
 

1 
 

Protokół Nr XLVI/24 

z XLVI sesji Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XLVI Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 1000 w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, a następnie przywitał 

wszystkich obecnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w sesji 

uczestniczy 12 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Zaproponował, że jeżeli radni mają pytania w ramach poszczególnych punktów porządku 

obrad, aby kierowali je na piśmie, również w formie pisemnej będą udzielane odpowiedzi. 

Przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego obrady Rady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał również, że zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu Powiatu 

Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W 

przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, przeprowadza się głosowania 

imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z obowiązkiem wynikającym z 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie 

opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabieranie głosu po zgłoszeniu 

się do dyskusji w aplikacji eSesja i po jego udzieleniu przez Przewodniczącego Rady Powiatu, 

ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, 

oglądającymi materiał. 

Na salę obrad przybył Radny Mieczysław Sobolewski, Radny Dariusz Szkiłądź. W obradach 

uczestniczyło 14 radnych. 

Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że proponowany porządek obrad został 

dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu). 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 
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4. Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Powiatowemu Inspektoratowi Weterynarii 

w Augustowie na używanie flagi Powiatu Augustowskiego celem eksponowania w 

siedzibie urzędu. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Augustowskiego z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023  rok”. 

7. Przedłożenie sprawozdania finansowego Powiatu Augustowskiego za rok 2023. 

8. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego za 2023 rok. 

9. Przyjęcie protokołu XLV/24 z dnia 27 marca 2024 r. 

10.  Wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego porządku obrad. 

Ad. pkt 3) Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta poinformował, że składając sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, skupi się na 

sprawach najważniejszych. Sprawozdanie w formie pisemnej w pełnym brzmieniu jest 

dostępne podczas obrad sesji. Treść sprawozdania w całości zostanie umieszczona w 

protokole z sesji Rady Powiatu w Augustowie. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu w pełnym brzmieniu: 

,,Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Składam Wysokiej Radzie sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu za okres od  

27 marca do 18 kwietnia 2024 r. Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, podjął 9 uchwał. Pod 

obrady Wysokiej Rady Zarząd Powiatu kieruje 1 projekt uchwały. 

Szanowni Państwo, 

W dniu 2 kwietnia Powiat Augustowski oficjalnie zakończył i oddał do użytku największą 

inwestycję drogową w Augustowie. Kompleksowo przebudowanych zostało pięć 

strategicznych ulic w centrum miasta lub ich odcinki. Zadaniem objęte były: ul. Ks. Skorupki, 

ul. Ks. Ściegiennego, ul. Kościelna, ul. Kopernika i ul. Młyńska. Całkowita wartość inwestycji 

wyniosła 18,26 mln zł, w tym 14,16 mln zł stanowiło dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych i 4,1 mln zł środki Powiatu Augustowskiego. 

Zadanie realizowane było przez firmę STRABAG Sp. z o. o. od marca 2022 r. Dzięki inwestycji 

podniesiono bezpieczeństwo i komfort wszystkich użytkowników przebudowanych ulic. 

Przypomnę, że Powiat zrealizował takie ulice jak 3 Maja, Licealną, Hożą, Rajgrodzką, Wojska 

Polskiego, Kopernika, dzięki temu ścisłe centrum Augustowa zyskało nowy, uporządkowany, 

spójny wygląd i wizerunek na miarę miasta turystycznego. Wartość inwestycji w centrum 

Augustowa wyniosła ponad 40 mln zł. To jest wkład Powiatu Augustowskiego w rozwój 

centrum miasta Augustowa. 
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Informuję Wysoką Radę, że rozpoczęto realizację  pierwszego z zadań objętych inwestycją 

pn. „Przebudowa/remont strategicznych dróg i ulic powiatowych w Augustowie – poprawa 

dostępności komunikacyjnej do nowopowstałej jednostki wojskowej i dworca PKP”. 

Wykonawca przebudowy ul. Dworcowej prowadzącej od „Szosy Sejneńskiej” w kierunku 

dworca kolejowego – firma Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. – zrealizowało już 

roboty przygotowawcze, wykonało podbudowy na poszerzeniach jezdni oraz  pierwszą 

warstwę (wyrównawczo – wiążącą) nowej nawierzchni bitumicznej. Obecnie trwają prace 

związane z oczyszczeniem i pogłębieniem rowów oraz przygotowania do ułożenia siatki 

wzmacniającej i drugiej warstwy (ścieralnej) nowej nawierzchni bitumicznej. 

Wykonawca remontu nawierzchni ul. Turystycznej na odcinku od skrzyżowania z  

ul. Klonową do skrzyżowania z droga krajową Nr 16 Augustów - Sejny – firma EKODROM  Sp. 

z o. o. – rozpoczął prace przygotowawczo - pomiarowe i od przyszłego tygodnia rozpocznie 

prace związane z frezowaniem istniejącej nawierzchni na tym odcinku. 

Pragnę poinformować, że 12 kwietnia zostały podpisane umowy przez Zarząd Powiatu na 

inwestycje drogowe na terenie gminy Lipsk., tj. „Remont dróg powiatowych w celu 

podniesienia dostępności do dróg wojewódzkich Nr 664 i Nr 673 na terenie Gminy Lipsk”. W 

zakresie tego przedsięwzięcia realizowane będą trzy zadania drogowe bardzo ważne dla 

mieszkańców: 

 remont drogi powiatowej Nr 1231B od dr wojewódzkiej nr 664 – Krasne (3,4 km); 

 remont drogi powiatowej Nr 1236B Lipsk – Rogożynek (3,15 km), wraz z wykonaniem 

ciągu pieszo-rowerowego o długości ok. 250 mb. (od ul. Saperów do mostu w Lipsku) 

oraz remontem obiektu mostowego; 

 remont drogi powiatowej Nr 1238B Kopczany – Dulkowszczyzna – Stary Rogożyn – 

Rogożynek (4,65 km). 

Pierwsze zadanie będzie realizowało Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe S.A., a dwa 

kolejne – EKODROM  Sp. z o. o. 

Łączna wartość prac wyniesie ok. 7,1 mln zł, z czego 4,2 mln zł pochodzić będzie z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Termin realizacji planowany jest do końca czerwca br. 

Na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, Zarząd Powiatu upoważnił Starostą i Wicestarostę do 

podpisania umowy z Zarządem Województwa Podlaskiego o dofinansowanie z budżetu 

Województwa Podlaskiego w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów na 2024 rok 

zadania pn. „Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu na Kanale Augustowskim w 

miejscowości Żyliny w km 3+965 drogi powiatowej nr 1242B Płaska – Żyliny – Sucha Rzeczka 

wraz z dojazdami”. Na przedsięwzięcie o wartości ponad 8 mln zł, Samorząd Województwa 

Podlaskiego przyznał kwotę 250 tys. zł. 

Pragnę poinformować Wysoką Radę, że z informacji wstępnych wynika, że ponad 4 mln zł 

uzyskamy z rezerwy rządowej. 

Wysoka Rado,  
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Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian do budżetu Powiatu Augustowskiego na 

2024 rok oraz przyjął sprawozdanie finansowe Powiatu Augustowskiego za 2023 rok. 

W dniu 8 kwietnia br. Zarząd Powiatu ogłosił konkurs na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie. 

Nabór trwa do 19 kwietnia br. 

Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu zapoznał się z końcową informacją dotyczącą przetargu na realizację zadania 

pn. „Wykonanie parkingów przy Augustowskim Centrum Edukacyjnym w Augustowie”. 

Wpłynęło 5 ofert. Kwota jaka jest zaplanowana w budżecie Powiatu na to zadanie wynosi 

300 000 zł. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma TK Sp. z o. o. z Gołdapi, która zaoferowała 

wykonanie zadania za kwotę 302 797,38 zł. Ponadto, koszt nadzoru inwestorskiego wyniesie 

14 760 zł. Łączny koszt zadania wyniesie 317 558 zł, czyli o 17 558 zł więcej niż zaplanowano. 

Na wniosek Dyrektora ACE, Zarząd Powiatu postanowił o dokonaniu zmian w planie 

finansowym ACE. 

Zarząd Powiatu postanowił o: 

1) przeznaczeniu środków finansowych na organizację eliminacji powiatowych XLV 

Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół 

podstawowych, które odbędą się 26 kwietnia br., przeznaczając na ten cel kwotę 

300 zł. 

2) współfinansowaniu udziału Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu 

augustowskiego w wojewódzkich Halowych Młodzieżowych Zawodach Sportowo – 

Pożarniczych, organizowanych w Łapach, przeznaczając na ten cel kwotę 1 000 zł. 

3) przyznaniu dodatków funkcyjnych Wicedyrektorowi Augustowskiego Centrum 

Edukacyjnego oraz nauczycielowi zastępującemu dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych, w związku z nieobecnością dyrektorów tych szkół spowodowanych 

przyczynami zdrowotnymi. 

Minister Sportu i Turystyki ogłosił otwarty nabór wniosków na dofinansowanie zajęć 

sportowych w ramach programu Aktywna Szkoła realizowanych w okresie od 1 marca do 31 

grudnia 2024 roku – projekt „Aktywny Orlik”. W związku z tym, Zarząd Powiatu upoważnił 

Starostę i Wicestarostę do złożenia wniosku do Ministerstwa i podpisania niezbędnych 

dokumentów w tej sprawie. 

Informuję, że Dyrektor Zespołu Placówek Młodzieżowych w Augustowie zamierza wystąpić o 

przyznanie środków finansowych w ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna” na 

wykonanie w budynku Bursy windy komunikacyjnej dla osób niepełnosprawnych, która 

umożliwi dostęp osobom niepełnosprawnym na wyższe kondygnacje budynku Bursy. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania: 

a) umowy z Podlaskim Kuratorem Oświaty o udzielenie w 2024 roku wsparcia 

finansowego w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 

2021-2025”. 
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b) porozumienia o współpracy z Podlaską Federacją Sportu w Białymstoku na realizację 

w 2024 roku Programu Szkolny Klub Sportowy. 

W okresie od 1 października 2020 r. do 30 września 2023 r. II LO realizowało projekt „Szkoła 

na europejskim poziomie - rozwój LO2 w Augustowie” w ramach programu ERASMUS+. Z 

rozliczenia końcowego wynika obowiązek zwrotu części kwoty zaliczki przekazanej 13 

października 2020 r. przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji (37 300 euro), która nie 

została wykorzystana na realizację projektu w wysokości 1 850 euro. Z informacji 

przekazanej przez Panią Dyrektor, nie wykorzystano wszystkich środków, ponieważ nie 

zostały zrealizowane wszystkie ujęte w projekcie mobilności. Projekt był realizowany w 

okresie trwającej pandemii COVID-19 i w wyniku wywołanych wirusem chorób uczestników 

projektu, część z nich nie mogła wziąć udziału w projekcie. 

Zarząd Powiatu postanowił o zwrocie niewykorzystanej kwoty dotacji. 

Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu przyjął Raport o stanie Powiatu Augustowskiego za 2023 rok. Raport 

obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady powiatu. Raport został 

przygotowany we współpracy ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi Powiatu 

Augustowskiego. Wielkość budżetu Powiatu wyniosła po stronie dochodów prawie  

131 mln zł, po stronie wydatków ponad 135 mln zł. Na realizację powiatowych inwestycji i 

remontów w 2023 roku wydatkowano kwotę w wysokości ok. 53 mln zł, w tym ok. 68,1% 

stanowiły środki finansowe z budżetu państwa, ok. 30,5% fundusze Powiatu, ok. 1,1% 

fundusze samorządów lokalnych, ok. 0,3% inne fundusze. Najwyższą kwotę przeznaczono na 

zadania drogowe. Wartość inwestycji drogowych łącznie z remontami nawierzchni dróg i ulic 

wyniosła ok. 50,6 mln zł. 

Sytuacja finansowa Powiatu Augustowskiego za 2023 rok będzie szczegółowo omówiona na 

następnej sesji Rady Powiatu. 

Zarząd Powiatu omówił sprawozdanie z realizacji w 2023 roku zadań w ramach „Programu 

współpracy Powiatu Augustowskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”. Temat ten będzie 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok. Ocena 

zawiera dane o sytuacji demograficznej i społecznej, o osobach korzystających z pomocy i 

wsparcia, informacje o instytucjach udzielających pomocy z podziałem na instytucje 

powiatowe i gminne. W dokumencie zawarte są wysokości środków finansowych na różne 

formy świadczeń przyznawanych osobom i rodzinom potrzebującym wsparcia. Temat ten 

będzie przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

Szanowni Państwo, 
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Nawiązując do zapytania na ostatniej sesji Rady Powiatu w sprawie lekarza pełniącego dyżur 

w nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, informuję Państwa Radnych, że Dyrektor Szpitala 

poinformowała, że nie wpłynęły skargi od pacjentów dotyczące pracy tego lekarza. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, bardzo proszę o jego przyjęcie.” 

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag. 

Ad. pkt 4) Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali 

Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok. Dokument został omówiony na Komisji 

Spraw Społecznych Rady Powiatu. (ocena stanowi załącznik 3 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do sprawozdania. 

Ad. pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Powiatowemu Inspektoratowi 

Weterynarii w Augustowie na używanie flagi Powiatu Augustowskiego celem 

eksponowania w siedzibie urzędu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w materiałach na sesję Rady Powiatu 

przekazano radnym projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Powiatowemu Inspektoratowi 

Weterynarii w Augustowie na używanie flagi Powiatu Augustowskiego celem eksponowania 

w siedzibie urzędu. (uchwała stanowi załącznik 4 do protokołu) 

Starosta powiedział, że wnosi się o przychylenie się do wniosku Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Augustowie, aby wyrazić zgodę na używanie flagi Powiatu Augustowskiego w 

nowej siedzibie Inspektoratu, która mieści się na ulicy Młyńskiej w Augustowie. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 14) 14 

głosami „za” (Bukowski Andrzej, Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz 

Wojciech Marek, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 

,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 350/XLVI/2024 w sprawie wyrażenia zgody 

Powiatowemu Inspektoratowi Weterynarii w Augustowie na używanie flagi Powiatu 

Augustowskiego celem eksponowania w siedzibie urzędu. 
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Ad. pkt 6) Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Augustowskiego z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023  rok”. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Sprawozdanie z realizacji „Programu 

współpracy Powiatu Augustowskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok” zostało przekazane w 

materiałach na sesję. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji Spraw Społecznych Rady 

Powiatu w Augustowie. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Ad. pkt 7) Przedłożenie sprawozdania finansowego Powiatu Augustowskiego za rok 2023. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedłożył sprawozdanie finansowe Powiatu Augustowskiego za rok 

2023. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Skarbnik Powiatu poinformował, że sprawozdanie finansowe jest trzecim dokumentem w 

procedurze udzielania absolutorium Zarządowi Powiatu. Rada Powiatu otrzymała wcześniej 

sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego za 2023 r. i informację o stanie 

mienia Powiatu Augustowskiego. Sprawozdanie finansowe wraz z pozostałymi materiałami 

zgodnie z ustawą o finansach publicznych zostanie przekazane do Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu, która rozpatruje i przedstawia swoje stanowisko w tej sprawie oraz przedkłada 

wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Skarbnik Powiatu omówił poszczególne elementy sprawozdania finansowego, tj.: bilans z 

wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej lub 

samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian 

w funduszu jednostki. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do sprawozdania.  

Ad. pkt 8) Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Augustowskiego za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił Raport o stanie Powiatu Augustowskiego za 2023 rok. 

Starosta poinformował, że zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, 

zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. 

Podczas sesji przedstawiany jest raport przyjęty przez Zarząd Powiatu w dniu 11 kwietnia br. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w 

szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady powiatu za rok 2023. 

Starosta dodał, że Raport nie zawiera oceny. Struktura raportu jest podobna jak w latach 

poprzednich, nie ma w tym zakresie obowiązujących przepisów, przyjęto formułę, która była 

już prezentowana. Raport został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Augustowie i na stronie internetowej Powiatu Augustowskiego. Starosta 

powiedział, że jeżeli ktoś z radnych chciałby ten materiał otrzymać w wersji papierowej, to 
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powinien zgłosić się do Wydziału Organizacyjno-Prawnego. Zgodnie z art. 30a ust. 4 ustawy o 

samorządzie powiatowym Rada Powiatu będzie rozpatrywać raport podczas sesji, na której 

podejmowana będzie uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia absolutorium. Raport jest 

rozpatrywany wówczas w pierwszej kolejności. Raport podlega publikacji na stronie 

internetowej, dlatego został opracowany w wersji dostępnej dla osób niepełnosprawnych. 

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do przedstawionego materiału. 

Ad. pkt 9) Przyjęcie protokołu XLV/24 z dnia 27 marca 2024 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych, że w tym punkcie mogą wnosić uwagi 

do protokołu Nr XLV/24 z dnia 27 marca 2024 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu Nr 

XLV/24 z dnia 27 marca 2024 r. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 14) 14 

głosami „za” (Bukowski Andrzej, Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jeruć Michał, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz 

Wojciech Marek, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 

,,wstrzymujących’’ przyjęła protokół Nr XLV/24 z dnia 27 marca 2024 r. 

Ad. pkt 10) Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Białymstoku uchwałą z dnia 11 kwietnia 2024 r. pozytywnie zaopiniowała przedłożone przez 

Zarząd Powiatu w Augustowie sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Korespondencja jest do wglądu w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa.  

Przewodniczący Rady Powiatu przypominał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 

według stanu na 31 grudnia 2023 roku w ustawowym terminie do 30 kwietnia br. razem z 

rozliczeniem PIT. Druki oświadczeń są do pobrania w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie internetowej Starostwa. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że następna sesja, absolutoryjna kończąca VI 

kadencję odbędzie się 30 kwietnia. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował również, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo 

od Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 w Augustowie, który w imieniu rady 

pedagogicznej i pracowników Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie 

zwraca się z prośbą o rozwiązanie problemu dotyczącego parkowania w okolicy szkoły. 

Szkoła jest w trakcie rozbudowy i w tej chwili nie ma możliwości wjazdu na posesję. W 

okolicy nie ma bezpłatnego publicznego parkingu, a sąsiadujące ulice są wąskie, często 

jednokierunkowe i objęte zakazem postoju. Rozwiązaniem mogłoby być czasowe zwolnienie 

z opłat parkingowych w godzinach 7.00-15.00 lub czasowa zmiana organizacja ruchu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że pismo przekaże do Zarządu Powiatu celem 

rozpatrzenia. 

Ad. pkt 11) Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 

Radnym za udział w obradach i o godz. 10.35 zamknął obrady XLVI sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała: 

Urszula Cudnowska 


